
zelí se předseda mínitíterstva aírmy byla oposíění Ona zamítla záadrea bytů a různých sdělení taképfrsvřdccní žo nejvhodněji bude

vykonáno uvítání v aálc hotelu
"Orient" naproti nádraží v Ify-brnis-

ulicí Kotva h touto po-htu-
p

stanoven dáno znamení Že

ryrhlovlak blíží se do stanice Je
iíté nezastavil u už rozlehlo nl-draží- m

nadšené provolávání "Na
zdar!" Obecenstvo na perone má-

valo klobouk}' a hrnulo se k vko
n ni z nichž sestupovali amcriélí
'echové Nastalo vřelé srdeěné a

nadšené vílání H slzami v ořích
tiskli si pravíce a cclovalí sc

Cechové z Ameriky a f!c-cb-
y

z království Jakmile vyntoii
pili z vlaku éleiiové sokolské župy

Tyrš FucKticrovy z Chicaga a

rlalý oznamovatol

Za ozoámky v této rubrice urorpjur
né fítéiíiio za každé slovo jodon o-p-t tn
kaidé uvořejnřní Zároveň l oKnimkou

musí býtl ziiflllin i obnoa pcnÉiltjt
menileb oei za 25 eontfi rti

jedno uvefejnÍDl Dcpřljlm4infl Odr
movatcló mimo Oinahu mnul v ornkm-- e

své uvésll vfAy adrtnit tm nit M

přihlášky mnjl dlll jolikož nám á

čímu k vcdnnl korrrponíl#nc
mezi oznamovateli a pf lliliiíovotnll

FARMY NA PKODEJÍ

2K) akrů dobrého rolnického

pozemku 2 míle od l5aiuard V

Kuller okresu Ncbraska ůsjíěá-néh- o

to českého městečka ])("
bré nové budovy na místě dobrý
pozemek má malý potok s vodou

po celý rok ififJO 11 kr Na mírnó

sjílátky
100 akrů 2 míle od Krainanl

nové budovy dobrý pozemek mú

tekoucí vodu v jiastru Iice zu

tytt akr
'120 akrů nové budovy dobrý

pozemek poněkud vlnitý avšak
krásná farma Voda a něco tro
mů v pastrii 50 akr
Kližší sdělí

CROOKS & RICHARDSON

pozemkoví jednatelé
118 North llth St

líhió 1 Lincoln Neb

NA PRODEJ!

UK) akrů dobrého pozemku v

Ponoka Alberta Kanada prodá
se za výhodných podmínek O

bližší podrobností hlaste se u

International Land and Invcpit-ire- nt

Co VHt
548-54-

9 Bce Bldg Omaha Neb

Prodám vftM farmu rifih jiný innjctnk

m iiřjvšŇí dosnžít ')ii ceny zn liotovA

neb na splilky Miijctek koiiplino neli

vyiiičnínic! pro v6m v kiižiloin mMA za

ceny píiinřfeiirt nfilelo íIhcm úplný

popis a cenu prodejní 11 neb Jiihiiís udej-

te eo mí přejeto koupili r&rmcr Rfiftl

EHtatO & Loan Co 118 Unity Bída

Chicago 111 17 k i

KRAJANÉ POZOR!
Na prodej laciné pozemky do-

bré pro farmaření i pro pastviny
Klíko u města Kližší ftdčlí

iHM' Joueph Jeník
P O Box 55 ~ Lodge Polo Neb

KRAJANÉ rOZORI — Dovoluji nn-b- fi

upozornili V£ Žo mám v prodeji
mnoho nkrň pozemku rodílnýcli dle pod-ne- bí

jak kdo gobfl pře jo za mírných
podmínek na Hplátky Tyto pozemky
nalázajl ho v Jižní a Bo věrni Diikotí a
v Kanudň kdo ho nalézají íek6 oia-d- y

Též mám mnolio krásných pozem-

ků vo Blátech Colorado Kaiirni a Neb-ranc- e

kdo blizzardy jsou neznámy klí-

ma mírná a každý kdo má nebo menAt

proHtředky do začátku domfižo e ív4
vlaatnl domáeiioMtí v krátké dobo I'ňd
jeH leheo k vzdělání nejsou to iádní
limy které v vzadu jí mnoho námahy

junu to kráHne-
-

prérie Nízkó žoleznií-n- i

jízdné dvakráte měHÍéníí uiuníňujn
Vám ir0lilédnoiitl si ony pozemky Kdo
noho přejo diilAi zprávy nechť dnpKn
na mou udřenu: C j Kavalec Bralnard
Nebraaka Úřadovna vo Fnrmera Htato

Bank ~ 4 2míla

kony jež zvyšovaly moc vládní

byrokracií? žádala účty z [otlačo
vání sedláků a dělníků za bestí- -

alnost ve vezeních Její výbory

vypracovaly různé zákony a ná-

vrhy jež odpovídaly nejdňležitěj-ší- m

potřebám lidu a její většina

přijala princip nuceného vyvlast-něn- í

půdy Kadikáluí poslanci vě-

novali veškeré úsilí tomu aby zů-

stalí ve styku s lidem vláda však

sáhla k nebývalým prostředkům
aby lomu zabránila Naše dopisy
voličům byly konfiskovány naši

poslové zhusta zatýkáni naše ča-

sopisy suspendovány a redaktoři

kteří byli členy dumy jsou teď

trestné stíhání Za stálých vý-

hrůžek rozpuštěním parlamentu
křídlo dumy nechalo po-

žadavky lidu padnout avšak vlá-

da odpověděla odporem jenž ne-

připouštěl žádný kompromis ujala
se zájmů velkostatkářů a šlechty a

podporovala největší nezákonitost

místních úřadů Vláda rozpusti-
la dumu poněvadž potřebuje po-

slušnou dumu která podporuje zá-

jmy aristokracie (Jar nezalekl se

porušení svého manifestu z !{0 říj-n- a

nezalekl se porušení funda-

mentálních zákonů a svého slibu

jejž v zimním paláci dal poslán-čin- u

prvé dumy že hájit i bude

lidu dané svobody Před celým

národem oznámil že volební zá

kon může být změněn jen se sou

hlasem dumy Ted' jsou ale práva
lidu bez svolení parlamentu noha

um šlapána a vláda sleduje opírá
iíe se o bodáky kurs násilného

porušování zákona Nový voleb

ní zákon omezuje práva sedláků a

dělníků a rozšiřuje práva velko

statkářů a obchodníků Zastup!
lelstva Sibiře Kavkazu a Polska

jsou zmenšena některé částí země

jsou úplné vyloučeny n ministr

vnitra a truveriierove nia11 milnou

kontrolu nad manipulací voleb

ret) ( lima nelnulo nul ve svém

středu žádné obhájce proletariátu
Občané po dlouhém boji v nčijž

padly nesčetné oběti lid donutí

vládu ke svolání dumy Když jst
nás zvolili n poslali do boje za ze

mi a svobodu netajili jsme přc
vámi že duma byla by malomoc

nou kdyby nebyla [(odporována o

lidu Vláda chce ustoupili jen ná- -

sílí Jen stálým ortfaniso váným

bojem domůže se lid svých práv"
Anglie

(Mink Twníii 11 králi! Kil wurlii-- ~ Mink

Twhíii ícHtiifin doktorem Oxfonlnkt'!

university)

Mark Twain byl duo 22 června

oři královské zahradní slavnosti

ve Windsoru hlavním předmětem
zájmu byl představen králi i dvor
ní společnosti a během odpoledni
vyměnil stisknutí ruky s několika

sty členy vznešené společnosti Při

opouštění zahrady pravil stařičký
Twain že není ani v nejmeiiším
unaven a že se výtečně bavil P

čaji jenž podáván byl na trávní
ích americký velevyslance Keid

představil Marka Twaina kiali

Kdwardovi a královně Alexandře

Král a humorista bavili se asi čtvrt
01 1 ti v i'i cemz Král srdečné se

smál vtipům Twainovým Králov-

na podílela se také na zábavě a ba-

vila se znamenitě Zvláště mve
selilo ji když Twain žertem se jí
iiat inohUi by od ní koupit
Windsor Castle Pak dovedl jej
rál ku ostatním hostům předsta

vil králi Hiamskeniu vévodovi z

'onuauuht a ostatním Mezi te- -

1111 Klen ciiie vuina pit iisuivcni
iv li také králov ským manželům

nachái se také paní Hen Harri

son tou po nv valeni pivsiiuio-
-

v i Spoj Stálil - Mark Twain

Samuel I ('leineiitli bdrej dne

_ června pd s jinými prc
osobnosti lucíi nimiž nachá

Campbcll-Kanrierma- u a Kudyard
KipJintf čestný titul Oxfordské

university a sice titul "doclor oť

letters" Americký velvyslance
Keid obdržel při té příležitostí ti-

tul "doclor juris"
Francie

(Vlíllll KI H'IJ HÍtlIUfC -- - Mitrccliii AI- -

liďt vlil'(j víiníÍHkcIio biiutl vo í)

V hlavním městě francouzském
zavládl nyní pocit ulehčení poně
vadž dle došlých zpráv ve vzpouře
vinařů v Jižní Francii nastalo pa
Inié umírnění Kývaly předseda
ministerstva Kibot nazval síce

vzpouru nejliorší vnitřní krisí ve

Francií za poaledních 'M roků nh

vláda Olemciiccauova je nyní [a-
trué přesvědčena že újilně ovládá

situaci 11 že velké massy vojska
které rozděleny jsou po celé kraji-
ně s úspěchem dovedou zamezit

obnovení ozbrojení vzpoury proti
ústřední vládě Od založení třetí

republiky nebyla provedena mo

bilisiiee vojska v takových rozmě

rech Všechna města a většinu

vesnic v nepokojné krajině promě-

něny jsou ve vojenské tábory Dle

depeší jež došly před nedávnem

panoval všude na povrchu úplný
klid ačkoliv v několika odlchlej- -

ších místech doaiid panuje vření

listě obavy chovány jsou ohledné

příští neděle neboť Francouzi v

ledéli nejraději pořádají svoje de

inonslraec Avšak civilní i vojen
4uc uran v připraveny jsou pro
všechny případy Marceiín Al-

bert organisátor a vůdce hnutí
mezi vinaři přibyl do Montpellier
lne 2í června I ty v automobile

lopraveii do vězení kde Vydal se

úřadům Prohlásil že sice souhla
sí s usnesením výboru aby ve sláv- -

c občanské bylo pokračováno ži

však vydal se úřadům poněvadž
icchce déle požívali immuníty jež

byla mu poskytnuta předsedou
ministerstva ( 'lemcneeiiuem Kě- -

heni výslechu před vyšetřujícím
soudcem prohlásil Albert že nikdy
nemyslel na boj proti zákonu neb

proti svým spoluobčanům Jedna-
lo prý se mu v nynějším hnutí

pouze o zachránění vinařství
hlavně malých vinařů

Japonsko

( K 11 rk i MioUcn jiro Ameriku — Jh

potiNtí olicliodníei ucelili míli roztrž

ky mc Hjioj Hlťity)

(íenerál lumki přibyl do Tokia
dne 27 června se svými průvodci
mi z návštěvy Spoj Států Všich

ni ml 11 vt s nej větším uznáním o sr
dečiiém přijetí jehož se jim do
stalo v Americe se strany vlády i

obyvatelstva (Íenerál Kuroki je
přesvědčen že návštěva jeho dala

podnět ku lepším vztahům mezi o- -

beina zeměmi Vyslovil prý se že

ova jsou příliš slabá aby vylíčila
velkolepost a srdečnost přijetí je-

hož dostalo se jemu a jeho prů
vodčím — Delegáti obchodních ko

mor z Tokia Osaky Kobe Kiota a

Vokotiamy odbývali v Tokiu dne
2t června odpoledne informalní
schůzi Kýla vypracována zpráva
V níž poukazuje se na velké nebez

pečí jež hrozí obchodním vztahům
mezi Spojenými Státy a Japon-
skem následkem protijapouskélio
smýšleni na Pacifickém pobřeží a

na nutnost aby učiněna byla
rychlá natřeni ku odstranění pře
kážek ve vývoji obchodních vzta

hů Při přišli schůzi jež bude od- -

ýváiia v několika dnech bude re- -

soluci té dána úřední forma na

ce lun ě leleLMarov ano obchodním
komorám americkým se žádosti o

jejich působeni

—- Jkt) eremu in4Um rclúrin' nim

rMUUtfl&m fi Jinft lluit % JLUkj
t 1 itAUtvk 3K — JlBV oť

1 co frBta if

v kanceláří Národní rady české

(ve Vodičkově ulicí éíslo 20) Hr- -

dcětii jeho ulova provázena byla

nadšeným voláním "Na zdar!" Po

vřelém tomto uvítání spěchali Če-

chové ameríétí do náručí avých

příbuzných Pouze 10 účastníku

výpravy bylo ubytováno v hote-

lích ostatní dostali se do vlídných
domácností příbuzenstva

JlakouukoUhemko

( Wf'ijsujli'1 scény v IImhM rudé — py

sliniecha snciMDVitii nrilú ýullié 0'lpo- -

Vcítí na trňioil lv( -- - leinoiislriu'e

iťill iIi'ihi((v nloTskrho UilfíÍHtei'- -

sl VU)

Na základě kompromisu mezi

křesťanskými sociály Čechy a Po-

láky provedená volba přcdsednicl-v- a

dolní sněmovny říšské rady je
hlavním předmětem rozhovoru v

politických kruzích Kusíny a lín-iniiu-
y

v největší nevolí uver vo

íení polakého vftdce proř dra Kta-tiíshiv- a

Hlarzynakého druhým mí-

stopředsedou Oznámení výsled
ku volby bylo jimi přijato a proje
vy nej většího rozhořčení načež ná

sledoval lomoz k nepopsání Ku-híi-

a Kiimuní protestovali proti
provedené volbě a poukazovali na
to že Htarzynskí nemá ani bez

vadný mandát poněvadž v okresu

jeho provedeny byly různé volební

lesprávnosti a poněvadž správnost
volby dosud není rozhodnuta
volení předsednictva Kiisíuí a o

dální demokraté dělali lomoz delší

lobu Ntarzynskí byl ostře napa
lán ji zasypán urážkami Ku

společné adresse poslanecké sně

movny v odpověď na trůnní řeč

dsaře Františka nedojde Pří de

hatě o formě v níž měla být adn
sa sestav'4'na ukázala se taková

uesjednoeenosl ríízuýidi stran h
bylo od plánu toho upuštěno Ná

sledkem toho hodlá si předsednict
vo vyžádat audiencí 11 císaře
ústně nu tlumočit oddanost sně

movny -- — V poslanecké sněmov
ně říšské rady rakouské došlo dm

Ti června k demonstraci proti
předsedovi uherského ministerstva
dru VVekcrlovi jenž mešká vi

Vídní aby a císařem Františkem

pojednal o situaci vyvolané choř
vatskou obstrukcí v uherské říš

ské radě Dr Wckcrle objevil a

V průvodii rakouského předsedy
ministerstvu barona Kecka v mi

materské loži Sotva vsak roznesla
se v zasedací síni zpráva o přitom
mstí dra Wekcrla nastal ihned

hrozný lomoz Ze řad chorvat

ských poslanců voláno bylo stále

iilasítěji: "Abcútf Wckcrle" Ko

íiioz byl tak velký že Wckcrle vi

lěl se nuceným opustiti minister
(kou loži Není pochybnosti ž(

[říjad tento bude mít za následek

yehlé zasažení koruny do 'chor
vatské krise' jež vyvolána byla
morem mezi uherskou vládou

liorvatskými poslanci v říšské ra

e tilicrsKC oiilcdiic sluzcnni reci v

horvatské železniční dopravě
Rusko

(HhcÍhIuí (ťwiHikrutč 'lniiili c jnúct' —

l'i(iklaiiiaii m K lioji a mi

wi Hilu 1'Ulii a hvhImiiIií )

Sociální revolucionáři a skupina
t é 0

prače v ropiisicucm pariameiiui
vyilalí dne června téměř sou- -

Masné proklamace v nichž lid vy

O váli je k boji a půdu avohiidu a

tárodní zutupitclt vo V
proo-áliíe-

h

těch jez V tisících eveinplá- -

íi h vydány bIy z revolučních ti

skáren pnpné je car pílmo obvi-

ňován TooluuotÍ V diívéj-Utt- i

prtiklauoicích n ohledem na

zakořeněnou lojálumt selských r- -

stev v:o i caroM totptoltna lIa Jen
láda Proklamace re

oluoioiiářu #níi "ObčaioM Vy vy

sUIÍ jste 10U to boje it právu li

bl půdu rt svobodu Většin

vztyčili prapor nadšení lidu do-

stoupilo vrcholu Za provoláni
Na zdar" posl tipovali drazí kra

june hustým špalírem obecenstva

vestibulem před nádraží kde pře
veliké zástupy obecenstva pro

pukly v nadšený ncvylíéitclný já
"t 'm stálého nadřeného po

zdravování odebrali ne američtí
Cechové do Hálu holelu "Orient"
Prostorný sál v "Oriente" v lly
bcrnské iit byl záhy přeplněn Tří-fcl-

í

Mní přátel a známí ělcnň vý-

pravy aby bylí přítomní oslovení
auM-ríekyV- ('echu zástupcem é

fckého Sokolu! va Kralr dr Josef

Hcheíncr Mamuta české obce so

kolské milé hosty takto ohIovíI

Drazí bratří drahé neutry vzácní

hosté pánové a dámy! Dovolil

abych Ván jménem éeského Hoko

Mva pozdravil pří Vašem vatupu
na svatou a krásnou pfidu všem

nám drahé domoviny Vážili lsti

dalekou centu abyste yasc pookřálí
mi Kiď j milované matky naší l'ří
Šlí Jste jako před voj abyste byl

svědky naší radoati našeho sokol

hkého svátku naší olympiády UU

ion chceme celému avétu ukázat!

Český národ nejen žije ale roati

a mohutní ž na všech stranách

upevněn klidné hledí vstříc své

budoucností Ván příchod k nám

posuzuje se všude jako mohutný
projev poctivých srdcí ěcských on

vyznívá jako zvuéný ohlas Vašich

žatých duší které byť tak daleko
od staré vlaatí přece a velkou lá

bkou lnou ke své domovíné k níž

— jako díté prchá ke avé matce

vracejí se ve chvílí radoati n potě

chy Vítám Váal Nechať Vaši

velká láska k vinuti jest příkladem
celému národu Dnea — odpusť
te vítá Ván jen malý zástup ale

až nadejdou velké dni slavnostní
celá Praha celý národ pozdrav
Vá jako avé drahé a milé bratry
jako vérné syny avé vlasti Kuďtc

„nám vítáni! Vy kteří tak dlouhá
léta trávili Jste daleko od rodné

pudy přesvědčíte se že jsme v té

to dobé nelenili nýbrž pilné praeo
vali že jsme na všech at ranách a

ve všech améreeh matli a aílili Vy

stanete ae zde avédky radosti i

nadaní našeho lidu klerý dou- -

fám pevné a mocné kráčí v před
avé velké budoucnosti Kuďte pro- -

to vítáni! Pozdravuji Vá jmé

nem celého tábora sokolského

naší královské Praze Kéž pobyt
m m w 11 v

va v míšeni království přinese
Vám ony krásné a velké chvíle

kterýž se v životě nezapomíná ~

— — Kmite pozdravení jménem
nán všech! Na zdar! (Kouřlivé
Na zdar! Výborné! Ulouhotrva- -

jící poilenk) Jménem Národu!

rady pozdravit americké Cechy
konzul m s p Korbel který uví-

tal je krátkými a srdečnými slovy

wpomeiiuv svého ÓMetého pobytu
a Oceánem K konci připomenul

ještě ejméia že Národní rada re-sk-

vjrliál stiie ynhranl'uíiii

krajanům při sUlových slavím

stech také tím iřpňvtliem iv dává

jim k disposici mistnnitti oje pro

vřiovrtiii krrehMtndciic a řane
♦ bává sdělení pro jiní krajany tu
kli-rýmít- úMem doporučuje ve

dle sb'tiví!ii kanceláře iaiieclAnl

Ctěnému čtenářstvu
k laskavému povšimnutí!
Chtíce se přcNvéděili na jak

dlouho máte na Pokrok přcdplaee
Do polřebuct pono přihlédnout!
na časopise k vaší adrese kde ve

dle jména naleznete znaménko
značící měsíc a číslici znamenající
rok do kterého mále zaplaceno
Pale žádáme vt naše přúuivcc
pakli shledají že kvitanee jejich
neni správná aby nám to co nej- -

dříve hikavě oznámili Wskcié
dopisy adresujte jednoduše) "po-kro- k

Publ Co" Onmba NVb niř

V minulých dmeh v fiikli
sláxkit teleurafilů v Han au- -

eiklt 'IVIcuMiiflii Kpidcchosti y
jeiluáviiji se stiUkáli ale dnsud
Ut Medku Očekává m iik
i lávkrt bude k"ltě na co i'j
Utvť


